
平成 23 年 10 月 13 日 

会 員 各 位 

名古屋中税務署 

社団法人 名古屋中法人会 

e-Tax 導入推進委員会 

 

 『 e-Tax 操作法研修会 』のご案内 

 

平素は法人会活動に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では e-Tax の利用拡大に向けて、『e-Tax 導入推進委員会』を設

置し、利用率拡大に努めております。 

この度、税務当局と協同して、未利用の企業を対象に必要な各種手続き及

びパソコンの操作法等について、実際に体験する研修会を企画しました。 

つきましては、下記の通り開催いたしますので、万障繰り合わせの上、是

非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

 記 

１． 日 時 

平成 23 年 11 月 8 日（火）～9日（水）  （ 計 4 回・延 120 名 ） 

午前 10：00～12：00 30 名   午後 13：30～15：30 30 名 

時間厳守：開始時間 10 分前までにご集合してください。 

 

２．場 所 

富士通オープンカレッジ 名古屋駅前校  TEL 052－533-3568 

名古屋市中村区区名駅四丁目 8-12 菱信ビル 7F 

（地下街サンロード直結） 

３．講 師 

 名古屋中税務署 担当官 

 

４．内 容 

講義及びパソコン操作（初期登録、源泉所得税の利用） 

 

５．申し込み方法 （期限 11 月１日：各回、先着順 30 名） 

名古屋中法人会あて、FAX 送信してください。 

一社二名まで、パソコンは一台の利用です。 



 

６．持参資料等 

「法人番号・法人メールアドレス・電子証明書番号・暗証番号」 

が操作法研修に必要となりますので、ご持参ください。 

 

7．注意事項 

公共交通機関をご利用ください。 

データの持ち込み、持ち出しは禁止します。 


